
 1 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
Boletín n.º 179 

jueves, 19 de septiembre de 2019 
 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 
AYUNTAMIENTOS 

Ayuntamiento de Mérida 
Recursos Humanos 
Mérida (Badajoz) 

Anuncio 4264/2019 
Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de dos plazas de Oficial de la Policía Local, mediante el 

sistema de promoción interna por concurso-oposición del Ayuntamiento de Mérida 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA PROVISIÓN DE 2 PLAZAS DE OFICIAL DE LA POLICÍA 
LOCAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA POR CONCURSO-OPOSICIÓN DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 

MÉRIDA. 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas selectivas de la convocatoria para la provisión, como 
funcionarios/as de carrera, de 2 plazas de Oficial de la Policía Local en el Ayuntamiento de Mérida, mediante el sistema de promoción interna 
por concurso-oposición y de conformidad con lo establecido en la base cuarta de las bases de convocatoria. 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar la lista de admitidos/as y excluidos/as, para dicho proceso selectivo. 

SEGUNDO: Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as omitidos/as en la relación de admitidos/as y excluidos/as, dispondrán de un plazo de 
10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta lista en el BOP, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión de la lista provisional. 



 2 

Apellidos y nombre Situación 
Castillo Corchuelo, 
Luis Miguel 

Admitido 

Ceballos Martínez, 
Rubén 

Excluido; No aporta el certificado expedido por la Secretaría del Ayuntamiento de Mérida, en el que se 
especifique que el aspirante ha permanecido en situación administrativa de servicio activo en dicho 
Ayuntamiento como Agente. 

Gómez Jiménez, 
José Javier 

Admitido 

Manzano Rodríguez, 
Carlos Rufino 

Admitido 

Morales Pando, 
Francisco 

Admitido 

Redondo Sánchez, 
Ignacio 

Excluido; No aporta el certificado expedido por la Secretaría del Ayuntamiento de Mérida, en el que se 
especifique que el aspirante ha permanecido en situación administrativa de servicio activo en dicho 
Ayuntamiento como Agente. 

Sánchez Moreno, 
Juan José 

Admitido 

Sánchez Santano, 
Jesús 

Excluido; No aporta certificado expedido por la Secretaría del Ayuntamiento de Mérida, en el que se 
especifique que el aspirante ha permanecido en situación administrativa de servicio activo en dicho 
Ayuntamiento como Agente. 

Vázquez Cid, 
Ernesto 

Admitido 

Mérida, a 29 de agosto de 2019.- El Concejal Delegado de Recursos Humanos, Julio César Fuster Flores. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 
AYUNTAMIENTOS 

Ayuntamiento de Mérida 
Recursos Humanos 
Mérida (Badajoz) 



 3 

Anuncio 4266/2019 
Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de seis plazas de Agente de la Policía Local del 

Ayuntamiento de Mérida, turno de movilidad 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA PROVISIÓN DE 6 PLAZAS DE AGENTE  DE LA POLICÍA 
LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÉRIDA, TURNO MOVILIDAD. 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas selectivas de la convocatoria para la provisión, como 
funcionarios/as de carrera, de 6 plazas de Agente de la Policía Local (en turno de movilidad) en el Ayuntamiento de Mérida y de conformidad 
con lo establecido en la base cuarta de las bases de convocatoria 

HE RESUELTO 

PRIMERO: Aprobar la lista de admitidos/as y excluidos/as, para dicho proceso selectivo. 

SEGUNDO: Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as omitidos/as en la relación de admitidos/as y excluidos/as, dispondrán de un plazo de 
10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta lista en el BOP, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión de la lista provisional. 

Apellidos y nombre Situación 
Barriga Jorgen, Victoriano Admitido 
Caldera Romero, José María Admitido 
Castillo Corchuelo, Juan José Admitido 
Corcho Morales, Abel Admitido 
Díaz Laso, José Antonio Admitido 
Flores Flores, Julio Admitido 
García Guerra, César Admitido 
García Piedehierro, Luis Admitido 
González Amador, Abel Admitido 
Guerrero López, Luis Alfonso Admitido 



 4 

Apellidos y nombre Situación 
Mañanas de la Corte, José Ángel Admitido 
Marchante del Hoyo, José Fernando Admitido 
Molina González, Juan Luis Admitido 
Núñez Monago, Juan José Admitido 
Pérez Barrantes, Elena María Admitido 
Pérez Bermejo, José Luis Admitido 
Pérez Corzo, Rafael Admitido 
Pérez López, Alonso Admitido 
Pinilla Donoso, José Manuel Admitido 
Rodríguez Morillo, Fernando Admitido 
Romero González, Antonio Manuel Admitido 
Ruiz Martínez, Alberto Admitido 
Sánchez Sánchez, Carlos Admitido 
Suárez González, Vanesa Admitido 
Travel Gallego, Juan de Dios Admitido 
Torrado Cívico, Francisco Antonio Admitido 

Mérida, a 29 de agosto de 2019.- El Concejal Delegado de Recursos Humanos, Julio César Fuster Flores. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 
AYUNTAMIENTOS 

Ayuntamiento de Mérida 
Recursos Humanos 
Mérida (Badajoz) 

Anuncio 4265/2019 
Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de una plaza de Subinspector de la Policía Local, 

mediante el sistema de promoción interna por concurso-oposición del Ayuntamiento de Mérida 



 5 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA PROVISIÓN DE 1 PLAZA DE SUBINSPECTOR DE LA 
POLICÍA LOCAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA POR CONCURSO-OPOSICIÓN DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE MÉRIDA. 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas selectivas de la convocatoria para la provisión, como 
funcionarios/as de carrera, de 1 plaza de Subinspector de la Policía Local en el Ayuntamiento de Mérida, mediante el sistema de promoción 
interna por concurso-oposición y de conformidad con lo establecido en la base cuarta de las bases de convocatoria. 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar la lista de admitidos/as y excluidos/as, para dicho proceso selectivo. 

SEGUNDO: Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as omitidos/as en la relación de admitidos/as y excluidos/as, dispondrán de un plazo de 
10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta lista en el BOP, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión de la lista provisional. 

Apellidos y nombre Situación 
Bravo González, Miguel Ángel Admitido 
Corchero Monago, José Miguel Admitido 
Chavero Rico, Francisco Javier Admitido 
García Mancera, Carlos Admitido 
Molina Cuellar, Manuel Admitido 

Mérida, a 30 de agosto de 2019.- El Concejal Delegado de Recursos Humanos, Julio César Fuster Flores. 

 


